АДМИНИСТРАЦИЯ   МУНИЦИПАЛЬНОГО   ОБРАЗОВАНИЯ  «ВОХТОМСКОЕ»
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

     01 марта 2022 года                                                                                      № 4

п. Фоминский,   Коношский район,
Архангельская область
Об утверждении Плана работы общественной
комиссии по делам несовершеннолетних
и защите их прав  при администрации муниципального

образования «Вохтомское» на 2022 год
           В соответствии с законом Архангельской  области от 02 марта 2005                      № 4-2-ОЗ «О комиссиях по делам несовершеннолетних и защите их прав», на основании постановления администрации муниципального образования «Вохтомское» от 01.03.2021  № 5   «Об утверждении  Положения об общественной комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав  при  администрации муниципального образования «Вохтомское», руководствуясь  пунктом 3.2 статьи 6, статьей 26 Устава муниципального образования «Вохтомское», постановляю:
        1.Утвердить План работы общественной комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав при администрации муниципального образования «Вохтомское» на 2022 год  согласно приложению.

         2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

Врио главы МО «Вохтомское»                                                   И.А. Нефедова

                                                                                  Приложение к постановлению
                                                                                           администрации МО  «Вохтомское»

                                                              от 01.03.2022  № 4
                                                             ПЛАН    РАБОТЫ

общественной  комиссии по делам несовершеннолетних
и защите их прав  при администрации муниципального

образования «Вохтомское» (ОКДН)  на 2022 год

	№

	Наименование мероприятий
	       Срок

  проведения
	Ответственные

исполнители

	  1
	                   2
	          3
	          4

	1.Вопросы для рассмотрения на заседаниях общественной комиссии

	1.1
	1.  План работы  ОКДН на 2022 год.

2. Информация о количестве семей состоящих на учете в СОП и группе риска, количестве несовершеннолетних состоящих на учете.

3. Об утверждении графика проведения заседания  ОКДН
	март
	Нефедова И.А.

Новожилова В.Б.

	1.2
	1. Об организации  летнего  отдыха несовершеннолетних.

2.О задолженности по квартплате и коммунальным услугам семей, стоящих на  учете.
	май
	Нефедова И.А.

ОКДН

	1.3
	1.О подготовке несовершеннолетних  к учебному году.

2. О соблюдении правил пожарной безопасности  семьями, стоящими на учете.
	август
	Нефедова И.А.
ОКДН

	1.4
	2. Об успеваемости, о посещении несовершеннолетними  учебных заведений.

2. Об обеспечении  дровами на  отопительный период  в семьях, стоящих на учете.
	ноябрь
	Нефедова И.А.

ОКДН

	1.5
	1. Рассмотрение персональных дел семей, состоящих на учете
	по мере необходимости
	Нефедова И.А.

ОКДН

	1.6
	Проведение  обследования жилищно- бытовых условий проживания несовершеннолетних  в семьях СОП и группах риска.
	по мере необходимости
	Нефедова И.А.

ОКДН

	1.7
	Продолжение работы по выявлению безнадзорных и беспризорных несовершеннолетних; родителей, опекунов, не  выполняющих надлежащим образом обязанности по содержанию, воспитанию и обучению несовершеннолетних.
	в течение года
	Нефедова И.А.
ОКДН

	2. Проведение мероприятий по профилактике безнадзорности,

правонарушений и защите прав несовершеннолетних

	2.1
	Посещение  семей, стоящих на учете,  проведение профилактических  бесед  с родителями,  опекунами

	постоянно
	Нефедова И.А.

ОКДН

	2.2
	Осуществление контроля  за исполнением  родителями и опекунами  своих обязанностей надлежащим  образом
	постоянно
	Нефедова И.А.

ОКДН

	2.3
	Проверка сохранности жилых помещений закрепленных за детьми-сиротами и детьми, оставшихся без попечения родителей
	раз  в год
	Нефедова И.А.

ОКДН

	2.4
	Контроль за  своевременным оформлением   необходимых документов  для несовершеннолетних родителями, опекунами
	постоянно
	Нефедова И.А.

ОКДН

	3. Информационно- аналитическая деятельность

	3.1
	Подготовка и оформление отчета о деятельности общественной комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав при администрации муниципального образования «Вохтомское»
	декабрь 2022
	Нефедова И.А.

Новожилова В.Б.

	3.2
	Работа с банком данных несовершеннолетних и семей, состоящих  на учете, подготовка документов о постановке на учет, снятии с учета, подготовка и предоставление запрашиваемой информации  в органы  профилактики
	в течение  года
	Нефедова И.А.

Новожилова В.Б.

	3.3
	Разработка проекта плана  ОКДН на 2023 год
	декабрь
	Нефедова И.А.

Новожилова В.Б.

ОКДН